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Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

§ 20   

Rimliga villkor för förskolorna i Stockholms stad 

Svar på skrivelse från Markus Nordström m.fl. (M) och 

Christian Carlsson (KD). 

 
Beslut 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

22 februari 2016, dnr 1.1.3-10813/2015 

 

Markus Nordström m.fl. (M) och Christian Carlsson (KD) 

frågar i en skrivelse vilka möjligheter det finns att införa en 

övergångs-lösning för stimulansbidraget för de förskolor som 

har fått sitt tillstånd beviljat sent under 2015. 

Kommunfullmäktige beslutade i budget 2016 att förändra 

reglerna för hyreskompensationen till förskolor med höga hyror 

samt för stimulansbidraget för förskolor som utökar antal platser 

varaktigt.  

 

Förvaltningens bedömning är att den förstärkning som har gjorts 

av hyreskompensationen medför bättre förutsättningar för 

långsiktig ekonomisk planering. Vid beslut om tillstånd har 

bedömningen om företagens ekonomiska stabilitet grundat sig 

på om förskolan går att bedrivas varaktigt med grundbeloppet.  

 

Det borttagna stimulansbidraget bör framförallt ha minskat 

utförarens behov av belåning och därmed förbättrat likviditeten 

och den ekonomiska ställningen, vilket enligt förvaltningens 

uppfattning inte är ersättningens syfte. Förvaltningen bedömer 

sammanfattningsvis att det inte finns behov av att införa någon 

övergångslösning. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

i samverkan med förskoleavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på skrivelsen. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 
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Ledamoten Cecilia Brinck (M) framlade ett eget förslag till 

beslut och yrkade bifall för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Cecilia Brinck m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens beslut 

till förmån för eget förslag: 

 

att  uppdra åt utbildningsförvaltningen att utforma en 

övergångslösning med stimulansbidragen för 

nyetablerade skolor under 2016. 

att uppdra åt utbildningsförvaltningen att inom ramen för 

nämndens budget göra omprioriteringar för att 

möjliggöra för en övergångslösning. 

att därutöver anföra: 

 

Stockholms stad växer så det knakar, något som ställer stora 

krav på oss som politiker när det gäller att tillhandahålla 

samhällsservice av hög kvalitet till våra medborgare. Att 

upprätthålla barnomsorgsgarantin och hålla barngruppernas 

storlek nere är en utmaning och där är staden helt beroende av 

de fristående förskolorna för att klara av detta. Därför är det 

centralt att ge de fristående förskolorna rimliga förutsättningar 

att finnas, verka och etablera sig i Stockholms stad. Att med ett 

par månaders framförhållning plötsligt avskaffa 

stimulansbidraget för nyetablerade förskolor utan en 

övergångslösning är därför väldigt olyckligt.  

 

Vi är inte motståndare mot de förändringar som har skett och 

där kompensationen för hög hyra i nyproduktion ökar samtidigt 

som stimulansstödet avvecklas men vi tycker att det är viktigt 

att staden har förståelse och är ödmjuka inför den verklighet 

som de fristående förskolorna befinner sig i. Att starta upp en 

förskola är en process på flera månader och man måste då, när 

man påbörjar planeringsarbete, kunna förlita sig på att de villkor 

som finns då också finns när verksamheten så småningom ska 

realiseras.   

 

Därför vill vi uppdra åt utbildningsförvaltningen att utforma en 

övergångslösning för stimulansbidraget så att de förskolorna 

som står i startgroparna få de förutsättningar som de kalkylerat 

för. Eventuella merkostnader ska täckas inom nämndens 

budgetram. 
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Särskilt uttalande 

Jan Jönsson m.fl. (L) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan: 

 

Liberalerna motsatte sig majoritetens beslut att avveckla 

stimulansbidraget. Syftet med bidraget var att stimulera till ökat 

antal varaktiga förskoleplatser genom att bidra med 

kostnadstäckning för de startkostnader anordnare har i samband 

med att ny verksamhet startar. För att fler ska vilja och ha 

möjlighet att starta förskolor i Stockholm, och ha bra 

förutsättningar för att långsiktigt planera och bedriva 

verksamhet tycker vi att stimulansbidraget bör återinföras. 

 


